PAGE
2

ГАЗЕТА «МИР»

МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Является официальным печатным изданием

Мичуринского сельского

поселения Чамзинского муниципального

района Республики Мордовия
20.01.2025г.
№ 3
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

(ХХХХIХ-я внеочередная сессия)

20.01.2025г.

№ 144

с. Мичурино

Об утверждении плана работы Совета депутатов Мичуринского сельского поселения на 2025 год

Совет депутатов Мичуринского сельского поселения р е ш и л :
1. Утвердить план работы Совета депутатов Мичуринского сельского поселения на 2025 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Мичуринского сельского поселения

Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия

   Н.Н.Кокнаева

                                   Приложение

                                    к решению Совета депутатов

                                                 Мичуринского сельского

                                                 поселения от 20.01.2025г. № 144

ПЛАН   РАБОТЫ

Совета депутатов Мичуринского сельского поселения

на 2025 год

	№

п/п
	Наименование  мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный

	1.
	Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению в Мичуринском сельском поселении Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на 2025 год
	февраль
	Глава Мичуринского сельского поселения

	2.
	Об итогах работы администрации Мичуринского сельского поселения за 2024 год
	февраль
	Глава Мичуринского сельского поселения

	3.
	Об исполнении бюджета Мичуринского сельского поселения за 2024 год
	апрель
	Глава Мичуринского сельского поселения

	4.
	Об итогах работы администрации Мичуринского сельского поселения за 1 квартал  2025 года
	апрель
	Глава Мичуринского сельского поселения

	5.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Мичуринского сельского поселения от 25.12.2024г. № 136  «О бюджете Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на 2025 год  и на плановый период 2026 и 2027 годов»
	апрель
	Глава Мичуринского сельского поселения

	6.
	О выплате материальной помощи Главе Мичуринского сельского поселения
	апрель
	Совет депутатов Мичуринского сельского поселения

	7.
	Об итогах работы администрации Мичуринского сельского поселения за 6 месяцев 2025 года
	июль
	Глава Мичуринского сельского поселения

	8.
	Об исполнении бюджета Мичуринского сельского поселения за 6 месяцев 2025 года
	июль
	Глава Мичуринского сельского поселения

	9.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Мичуринского сельского поселения от 25.12.2024г. № 136  «О бюджете Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на 2025 год  и на плановый период 2026 и 2027 годов»
	июль
	Глава Мичуринского сельского поселения

	10.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Мичуринского сельского поселения от 25.12.2024г. № 136  «О бюджете Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на 2025 год  и на плановый период 2026 и 2027 годов»
	декабрь
	Глава Мичуринского сельского поселения

	11.
	О  прогнозе   социально – экономического развития Мичуринского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
	декабрь
	Глава Мичуринского сельского поселения

	12.
	О бюджете Мичуринского сельского поселения на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов
	декабрь
	Глава Мичуринского сельского поселения

	13.
	О внесении изменений в Устав Мичуринского сельского поселения
	по мере необходимости
	Глава Мичуринского сельского поселения

	14.
	Подготовка проектов решений Совета по вопросам, относящимся к компетенции комиссий
	по мере необходимости
	председатели постоянных комиссий

	15.
	Участие в разработке проектов Программ экономического и социального развития администрации сельского поселения, проектов бюджета сельского поселения
	по мере необходимости
	Председатели постоянных комиссий

	16.
	Подготовка отчётов о деятельности постоянных комиссий
	к ежегодному отчёту Председателя Совета депутатов
	Председатели постоянных комиссий

	17.
	Предоставление персональных данных и информации о своей деятельности
	по запросу Государственного Собрания РМ, Аппарата Правительства РМ, прокуратуры РМ и района, РОВД
	Депутаты Совета депутатов Мичуринского сельского поселения

	18.
	Участие в заседаниях Совета депутатов, заседаниях постоянных комиссий Совета депутатов
	постоянно
	Депутаты Совета депутатов Мичуринского сельского поселения

	19.
	Проведение приёма избирателей своего избирательного округа
	согласно графику
	Депутаты Совета депутатов Мичуринского сельского поселения

	20.
	Участие в собраниях и сходах граждан на территории своего избирательного округа
	по мере необходимости
	Депутаты Совета депутатов Мичуринского сельского поселения

	21.
	Рассмотрение поступивших предложений, заявлений, жалоб, принятие своевременных мер к их разрешению
	по мере поступления предложений, заявлений, жалоб
	Депутаты Совета депутатов Мичуринского сельского поселения

____________________________________________________________________________________________________________________
Газета  Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия «МИР» №3  от 20.01.2025г.
Учредитель: Совет депутатов Мичуринского сельского поселения Чамзинского  муниципального района Республики Мордовия
Тираж 3 экз.